1679289
1631765
1679285
1680142
1645983
1679281
1680228
1631772
1631780
1679343
1656240
1679255
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"“ OLIMPIADA BRASILEIRA DO ENSINO
SUPERIOR DE QUIMICA.

V OLIMPIADA BRASILEIRA DO ENSINO SUPERIOR DE QUIMICA

BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES
LUCAS VERONA DE ARAUJO

GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA
MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO
DIEGO DO NASCIMENTO GOMES
RENAN ROMARIZ PINTO DE MIRANDA
ALEXANDRE LIMA FERNANDES

JOAO PEDRO NOGUEIRA BONESCONTO
RAUL DE CASTRO CUNHA CLAUDINO
LUDMILA FERREIRA RIBEIRO
GUSTAVO GUILHERME ALVES PEREIRA
ANA LUISA PENA OLIVEIRA

RESULTADO FINAL - 2023

CLASSIFICACAO GERAL

IME - ENGENHARIA QUIMICA
1Q-UNICAMP QUIMICA

IME - ENGENHARIA QUIMICA

CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA - UFC
LICENCIATURA EM QUIMICA - UECE
IME - ENGENHARIA QUIMICA
BACHARELADO EM QUIMICA UFC
1Q-UNICAMP QUIMICA

|Q-UNICAMP QUIMICA

IME - ENGENHARIA QUIMICA

IQ-USP - BACHARELADO EM QUIMICA
QUIMICA - BACHARELADO - UFMG

RIO DE JANEIRO
SAO PAULO

RIO DE JANEIRO
CEARA

CEARA

RIO DE JANEIRO
CEARA

SAO PAULO
SAO PAULO

RIO DE JANEIRO
SAO PAULO
MINAS GERAIS

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
ITALO ODONE MAZALLI

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
NILCE VIANA

AMANDA DA SILVA CARDOSO URCEZINO

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
ANTONINHO VALENTINI

ITALO ODONE MAZALLI

ITALO ODONE MAZALI

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS

LUCAS CARVALHO VELOSO RODRIGUES
DARIO WINDMOLLER

OURO
OURO
PRATA
PRATA
PRATA
PRATA
BRONZE
BRONZE
BRONZE
BRONZE
BRONZE
BRONZE



QUIMICA GERAL

1679289 BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS OURO
1631780 RAUL DE CASTRO CUNHA CLAUDINO IQ-UNICAMP QUIMICA SAO PAULO ITALO ODONE MAZALI PRATA
1679285 GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS BRONZE

QUIMICA INORGANICA

1679289 BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS OURO
1631765 LUCAS VERONA DE ARAUJO IQ-UNICAMP QUIMICA SAO PAULO ITALO ODONE MAZALI PRATA
1679281 RENAN ROMARIZ PINTO DE MIRANDA IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS BRONZE

QUIMICA ORGANICA

1630052 LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA BACHARELADO EM FARMACIA - UFPE PERNAMBUCO JANE SHEILA HIGINO OURO
1631765 LUCAS VERONA DE ARAUJO IQ-UNICAMP QUIMICA SAO PAULO ITALO ODONE MAZALI PRATA
1631772 JOAO PEDRO NOGUEIRA BONESCONTO IQ-UNICAMP QUIMICA SAO PAULO ITALO ODONE MAZALI BRONZE

QUIMICA ANALITICA

1680142 MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA - UFC CEARA NILCE VIANA OURO
1679285 GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS PRATA
1679255 ANA LUISA PENA OLIVEIRA QUIMICA - BACHARELADO - UFMG MINAS GERAIS DARIO WINDMOLLER PRATA

FISICO-QUIMICA

1679289 BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS OURO

1680228 ALEXANDRE LIMA FERNANDES BACHARELADO EM QUIMICA UFC CEARA ANTONINHO VALENTINI PRATA
1679343 LUDMILA FERREIRA RIBEIRO IME - ENGENHARIA QUIMICA RIO DE JANEIRO  BRENO RIBEIRO MASCARENHAS BRONZE



1679289
1631765
1679285
1680142
1645983
1679281
1680228
1631772
1631780
1679343
1656240
1679255
1679466
1658605
1680431
1680144
1679290

1630052
1654799
1679297
1679296

1679534
1679263
1641250
1641245

BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES
LUCAS VERONA DE ARAUJO

GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA
MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO
DIEGO DO NASCIMENTO GOMES
RENAN ROMARIZ PINTO DE MIRANDA
ALEXANDRE LIMA FERNANDES

JOAO PEDRO NOGUEIRA BONESCONTO
RAUL DE CASTRO CUNHA CLAUDINO
LUDMILA FERREIRA RIBEIRO
GUSTAVO GUILHERME ALVES PEREIRA
ANA LUISA PENA OLIVEIRA

JOAO PEDRO LIMA DE MORAES

JOAO ANTONIO PADOVAN DE OLIVEIRA
ELVES SANTOS QUEIROZ FILHO
PHILIPE DE OLIVEIRA TAVARES

VINICIUS CONRADO RODRIGUES DA
SILVA

LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA
JOSIEL DO NASCIMENTO AMAZONAS
NICOLAS CARVALHO SILVA LIMA

JOAO BOSCO CAVALCANTE PINHEIRO
JUNIOR

DIOGO MONTEIRO PORFIRIO

JOSE HENRIQUE ANDRADE DA SILVA
GABRIEL DE SOUSA MARTINS
EMERSON FERNANDES SILVA

MENCOES HONROSAS

IME - ENGENHARIA QUIMICA

1Q-UNICAMP QUIMICA

IME - ENGENHARIA QUIMICA

CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA - UFC
CURSO DE LICENCIATURA EM QUIMICA - UECE
IME - ENGENHARIA QUIMICA

BACHARELADO EM QUIMICA UFC
1Q-UNICAMP QUIMICA

IQ-UNICAMP QUIMICA

IME - ENGENHARIA QUIMICA

IQ-USP - BACHARELADO EM QUIMICA
QUIMICA - BACHARELADO - UFMG

IME - ENGENHARIA QUIMICA

1Q-USP - LICENCIATURA QUIMICA NOTURNO -
QUIMICA LICENCIATURA DIURNO - UFBA
CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA - UFC

IME - ENGENHARIA QUIMICA

CURSO BACHARELADO EM FARMACIA - UFPE
QUIMICA LICENCIATURA - UFAM

BACH. EM QUIMICA AT. TECNOLOGICAS - UFPI
BACH. EM QUIMICA AT. TECNOLOGICAS - UFPI

IFPA - CAMPUS BELEM

CURSO DE LICENCIATURA EM QUIMICA - UFRN
UFRJ - LICENCIATURA EM QUIMICA

CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA UFPE

RIO DE JANEIRO
SAO PAULO

RIO DE JANEIRO
CEARA

CEARA

RIO DE JANEIRO
CEARA

SAO PAULO
SAO PAULO

RIO DE JANEIRO
SAO PAULO
MINAS GERAIS
RIO DE JANEIRO
SAO PAULO
BAHIA

CEARA

RIO DE JANEIRO

PERNAMBUCO
AMAZONAS
PIAUI

PIAUI

PARA

RIO GRANDE DO NORTE

R1O DE JANEIRO
PERNAMBUCO

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS

ITALO ODONE MAZALLI

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS

NILCE VIANA

AMANDA DA SILVA CARDOSO URCEZINO
BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
ANTONINHO VALENTINI

ITALO ODONE MAZALLI

ITALO ODONE MAZALI

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS

LUCAS CARVALHO VELOSO RODRIGUES
DARIO WINDMOLLER

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS

LUCAS CARVALHO VELOSO RODRIGUES
REPRESENTANTE BASE

NILCE VIANA

BRENO RIBEIRO MASCARENHAS

JANE SHEILA HIGINO
ALISSON MEZA NOVAIS
SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA

SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA

SILBER LUAN DOS SANTOS BENTES
LIVIA NUNES CAVALCANTI

DANIEL DE AUGUSTINIS SILVA
MAURICIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO



1631773
1642857

1646394
1631775
1644523

1678593

1680164
1645641

1679392
1679535
1679377

VICTOR SOUSA SILVA

LUIZ ANTONIO FERREIRA DA CRUZ

MARINE TRICOT PAES BARRETTO
MARIA PAULA DIAS CARNEIRO MIGUEL

BIANCA PAULA SILVA DE ALBUQUERQUE

DANIEL ABREU DE SOUSA

LUCAS FERREIRA MARQUES DOS SANTOS

RAPHAEL HENRIQUE MORGADO DOS
SANTOS

NATALIE GRACIELI DRUMM MULLER
ANTONIO ELIAS DOS SANTOS NETO
CAIKE DOUGLAS MACHADO DE OLIVEIRA

|Q-UNICAMP QUIMICA

ENGENHARIA QUIMICA DA ESCOLA
POLITECNICA

CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA UFPE
|Q-UNICAMP QUIMICA

BACHARELADO EM QUIMICA - UFPE - CAMPUS
RECIFE

CURSO DE LICENCIATURA EM QUIMICA UECE -
POLO BEBERIBE

QUIMICA BACHARELADO DIURNO UFBA
UFRJ - BACHARELADO EM QUIMICA

QUIMICA - BACHARELADO - UFRGS
CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA UFPE
QUIMICA - BACHARELADO - UFMG

SAO PAULO
SAO PAULO

PERNAMBUCO
SAO PAULO
PERNAMBUCO

CEARA

BAHIA
R1O DE JANEIRO

R1O GRANDE DO SUL
PERNAMBUCO
MINAS GERAIS

ITALO ODONE MAZALLI

MARCELO SECKLER

MAURICIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO
ITALO ODONE MAZALLI

FILIPE DA SILVA LIMA

AMANDA DA SILVA CARDOSO URCEZINO

RICARDO SANTOS SILVA

ROSANE AGUIAR DA SILVA SAN GIL

CRISTIANE PONTES DE OLIVEIRA
MAURICIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO
DARIO WINDMOLLER



DESTAQUES ESTADUAIS

1679289 BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES IME - ENGENHARIA QUIMICA R1O DE JANEIRO BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1631765 LUCAS VERONA DE ARAUJO IQ-UNICAMP QUIMICA SAO PAULO ITALO ODONE MAZALI

1680142 MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO CURSO DE ENGENHARIA QUIMICA - UFC CEARA NILCE VIANA

1679255 ANA LUISA PENA OLIVEIRA QUIMICA - BACHARELADO - UFMG MINAS GERAIS DARIO WINDMOLLER

1680431 ELVES SANTOS QUEIROZ FILHO QUIMICA LICENCIATURA DIURNO - UFBA BAHIA REPRESENTANTE BASE

1630052 LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA CURSO BACHARELADO EM FARMACIA - UFPE PERNAMBUCO JANE SHEILA HIGINO

1654799 JOSIEL DO NASCIMENTO AMAZONAS QUIMICA LICENCIATURA - UFAM AMAZONAS ALISSON MEZA NOVAIS

1679297 NICOLAS CARVALHO SILVA LIMA BACH. EM QUIMICA AT. TECNOLOGICAS - UFPI  PIAUI SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA
1679534 DIOGO MONTEIRO PORFIRIO IFPA - CAMPUS BELEM PARA SILBER LUAN DOS SANTOS BENTES
1679263 JOSE HENRIQUE ANDRADE DA SILVA CURSO DE LICENCIATURA EM QUIMICA - UFRN  RIO GRANDE DO NORTE LIVIA NUNES CAVALCANTI

1679392 NATALIE GRACIELI DRUMM MULLER QUIMICA - BACHARELADO - UFRGS R1O GRANDE DO SUL CRISTIANE PONTES DE OLIVEIRA
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