

V OLIMPÍADA BRASILEIRA DO ENSINO SUPERIOR DE QUÍMICA

RESULTADO FINAL – 2023

CLASSIFICAÇÃO GERAL

	CERSSII Terriçi to CERCIE						
CÓDIGO	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO		
1679289	BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	OURO		
1631765	LUCAS VERONA DE ARAUJO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	OURO		
1679285	GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	PRATA		
1680142	MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA - UFC	CEARÁ	NILCE VIANA	PRATA		
1645983	DIEGO DO NASCIMENTO GOMES	LICENCIATURA EM QUÍMICA - UECE	CEARÁ	AMANDA DA SILVA CARDOSO URCEZINO	PRATA		
1679281	RENAN ROMARIZ PINTO DE MIRANDA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	PRATA		
1680228	ALEXANDRE LIMA FERNANDES	BACHARELADO EM QUÍMICA UFC	CEARÁ	ANTONINHO VALENTINI	BRONZE		
1631772	JOÃO PEDRO NOGUEIRA BONESCONTO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	BRONZE		
1631780	RAUL DE CASTRO CUNHA CLAUDINO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	BRONZE		
1679343	LUDMILA FERREIRA RIBEIRO	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	BRONZE		
1656240	GUSTAVO GUILHERME ALVES PEREIRA	IQ-USP - BACHARELADO EM QUÍMICA	SÃO PAULO	LUCAS CARVALHO VELOSO RODRIGUES	BRONZE		
1679255	ANA LUISA PENA OLIVEIRA	QUÍMICA - BACHARELADO - UFMG	MINAS GERAIS	DARIO WINDMOLLER	BRONZE		

QUÍMICA GERAL

Código	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO
1679289	BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	OURO
1631780	RAUL DE CASTRO CUNHA CLAUDINO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	PRATA
1679285	GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	BRONZE

QUÍMICA INORGÂNICA

Código	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO
1679289	BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	OURO
1631765	LUCAS VERONA DE ARAUJO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	PRATA
1679281	RENAN ROMARIZ PINTO DE MIRANDA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	BRONZE

QUÍMICA ORGÂNICA

CÓDIGO	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO
1630052	LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA	BACHARELADO EM FARMÁCIA - UFPE	PERNAMBUCO	JANE SHEILA HIGINO	OURO
1631765	LUCAS VERONA DE ARAUJO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	PRATA
1631772	JOÃO PEDRO NOGUEIRA BONESCONTO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI	BRONZE

QUÍMICA ANALÍTICA

CÓDIGO	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO
1680142	MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA - UFC	CEARÁ	NILCE VIANA	OURO
1679285	GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	PRATA
1679255	ANA LUISA PENA OLIVEIRA	QUÍMICA - BACHARELADO - UFMG	MINAS GERAIS	DARIO WINDMOLLER	PRATA

FÍSICO-QUÍMICA

CÓDIGO	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO
1679289	BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	OURO
1680228	ALEXANDRE LIMA FERNANDES	BACHARELADO EM QUÍMICA UFC	CEARÁ	ANTONINHO VALENTINI	PRATA
1679343	LUDMILA FERREIRA RIBEIRO	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS	BRONZE

MENÇÕES HONROSAS

CÓDIGO	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE
1679289	BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1631765	LUCAS VERONA DE ARAUJO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI
1679285	GABRIEL BRASILEIRO DE SOUSA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1680142	MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA - UFC	CEARÁ	NILCE VIANA
1645983	DIEGO DO NASCIMENTO GOMES	CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA - UECE	CEARÁ	AMANDA DA SILVA CARDOSO URCEZINO
1679281	RENAN ROMARIZ PINTO DE MIRANDA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1680228	ALEXANDRE LIMA FERNANDES	BACHARELADO EM QUÍMICA UFC	CEARÁ	ANTONINHO VALENTINI
1631772	JOÃO PEDRO NOGUEIRA BONESCONTO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI
1631780	RAUL DE CASTRO CUNHA CLAUDINO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI
1679343	LUDMILA FERREIRA RIBEIRO	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1656240	GUSTAVO GUILHERME ALVES PEREIRA	IQ-USP - BACHARELADO EM QUÍMICA	SÃO PAULO	LUCAS CARVALHO VELOSO RODRIGUES
1679255	ANA LUISA PENA OLIVEIRA	QUÍMICA - BACHARELADO - UFMG	MINAS GERAIS	DARIO WINDMOLLER
1679466	JOÃO PEDRO LIMA DE MORAES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1658605	JOÃO ANTONIO PADOVAN DE OLIVEIRA	IQ-USP - LICENCIATURA QUÍMICA NOTURNO -	SÃO PAULO	LUCAS CARVALHO VELOSO RODRIGUES
1680431	ELVES SANTOS QUEIROZ FILHO	QUÍMICA LICENCIATURA DIURNO - UFBA	BAHIA	REPRESENTANTE BASE
1680144	PHILIPE DE OLIVEIRA TAVARES	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA - UFC	CEARÁ	NILCE VIANA
1679290	VINÍCIUS CONRADO RODRIGUES DA SILVA	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1630052	LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA	CURSO BACHARELADO EM FARMÁCIA - UFPE	PERNAMBUCO	JANE SHEILA HIGINO
1654799	JOSIEL DO NASCIMENTO AMAZONAS	QUÍMICA LICENCIATURA - UFAM	AMAZONAS	ALISSON MEZA NOVAIS
1679297	NÍCOLAS CARVALHO SILVA LIMA	BACH. EM QUÍMICA AT. TECNOLÓGICAS - UFPI	PIAUÍ	SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA
1679296	JOÃO BOSCO CAVALCANTE PINHEIRO JÚNIOR	BACH. EM QUÍMICA AT. TECNOLÓGICAS - UFPI	PIAUÍ	SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA
1679534	DIOGO MONTEIRO PORFÍRIO	IFPA - CAMPUS BELEM	PARÁ	SILBER LUAN DOS SANTOS BENTES
1679263	JOSÉ HENRIQUE ANDRADE DA SILVA	CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA - UFRN	RIO GRANDE DO NORTE	LÍVIA NUNES CAVALCANTI
1641250	GABRIEL DE SOUSA MARTINS	UFRJ - LICENCIATURA EM QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	DANIEL DE AUGUSTINIS SILVA
1641245	EMERSON FERNANDES SILVA	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA UFPE	PERNAMBUCO	MAURÍCIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO

1631773	VICTOR SOUSA SILVA	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI
1642857	LUIZ ANTONIO FERREIRA DA CRUZ	ENGENHARIA QUÍMICA DA ESCOLA POLITÉCNICA	SÃO PAULO	MARCELO SECKLER
1646394	MARINE TRICOT PAES BARRETTO	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA UFPE	PERNAMBUCO	MAURÍCIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO
1631775	MARIA PAULA DIAS CARNEIRO MIGUEL	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI
1644523	BIANCA PAULA SILVA DE ALBUQUERQUE	BACHARELADO EM QUÍMICA - UFPE - CAMPUS RECIFE	PERNAMBUCO	FILIPE DA SILVA LIMA
1678593	DANIEL ABREU DE SOUSA	CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA UECE - PÓLO BEBERIBE	CEARÁ	AMANDA DA SILVA CARDOSO URCEZINO
1680164	LUCAS FERREIRA MARQUES DOS SANTOS	QUÍMICA BACHARELADO DIURNO UFBA	BAHIA	RICARDO SANTOS SILVA
1645641	RAPHAEL HENRIQUE MORGADO DOS SANTOS	UFRJ - BACHARELADO EM QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	ROSANE AGUIAR DA SILVA SAN GIL
1679392	NATALIE GRACIELI DRUMM MÜLLER	QUÍMICA - BACHARELADO - UFRGS	RIO GRANDE DO SUL	CRISTIANE PONTES DE OLIVEIRA
1679535	ANTÔNIO ELIAS DOS SANTOS NETO	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA UFPE	PERNAMBUCO	MAURÍCIO ALVES DA MOTTA SOBRINHO
1679377	CAIKE DOUGLAS MACHADO DE OLIVEIRA	QUÍMICA - BACHARELADO - UFMG	MINAS GERAIS	DARIO WINDMOLLER

DESTAQUES ESTADUAIS

CÓDIGO	NOME DO ESTUDANTE	CURSO	UF	NOME DO REPRESENTANTE
1679289	BRUNO GABRIEL MOTTA RODRIGUES	IME - ENGENHARIA QUÍMICA	RIO DE JANEIRO	BRENO RIBEIRO MASCARENHAS
1631765	LUCAS VERONA DE ARAUJO	IQ-UNICAMP QUÍMICA	SÃO PAULO	ITALO ODONE MAZALI
1680142	MATHEUS ROCHA DO NASCIMENTO	CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA - UFC	CEARÁ	NILCE VIANA
1679255	ANA LUISA PENA OLIVEIRA	QUÍMICA - BACHARELADO - UFMG	MINAS GERAIS	DARIO WINDMOLLER
1680431	ELVES SANTOS QUEIROZ FILHO	QUÍMICA LICENCIATURA DIURNO - UFBA	BAHIA	REPRESENTANTE BASE
1630052	LUCAS MANOEL DA SILVA SOUSA	CURSO BACHARELADO EM FARMÁCIA - UFPE	PERNAMBUCO	JANE SHEILA HIGINO
1654799	JOSIEL DO NASCIMENTO AMAZONAS	QUÍMICA LICENCIATURA - UFAM	AMAZONAS	ALISSON MEZA NOVAIS
1679297	NÍCOLAS CARVALHO SILVA LIMA	BACH. EM QUÍMICA AT. TECNOLÓGICAS - UFPI	PIAUÍ	SAMUEL ANDERSON ALVES DE SOUSA
1679534	DIOGO MONTEIRO PORFÍRIO	IFPA - CAMPUS BELEM	PARÁ	SILBER LUAN DOS SANTOS BENTES
1679263	JOSÉ HENRIQUE ANDRADE DA SILVA	CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA - UFRN	RIO GRANDE DO NORTE	LÍVIA NUNES CAVALCANTI
1679392	NATALIE GRACIELI DRUMM MÜLLER	QUÍMICA - BACHARELADO - UFRGS	RIO GRANDE DO SUL	CRISTIANE PONTES DE OLIVEIRA